
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 343.468,96

03 .001 Sec.Munic.de Administ e Recursos

Humanos

    88.293,68

 2004 Manutenção da Sec. Municipal de Administração e Recursos

Humanos

   88.293,68

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 9.600,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 78.693,68

05 .001 Sec. Munic. de Educação     46.111,30

 2012 Manutenção das Atividades da Sec. de Educação    28.850,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15000000 0001 8.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15001001 0001 19.200,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 1.650,00

 2014 Manutenção do Ensino Básico (Infantil e Fundamental)    17.261,30

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17040000 0001 17.261,30

07 .001 Sec.Munic.de Agricult.e Meio

Ambiente

    7.025,40

 2029 Manut. da Sec. de Agricultura e Meio Ambiente    7.025,40

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15000000 0001 2.700,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 974,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 3.351,40

08 .001 Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo

e Even

    6.951,00

 2034 Manutenção das Atividades da Sec. Municipal do Turismo e

Eventos

   6.951,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 6.951,00

13 .001 Fundo Municipal de Saúde     186.096,79

 2049 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde    146.118,99

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 70.157,61

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO 458/2023

GABINETE DO PREFEITO
Rua João Batista Gurgel nº 97, Centro – CEP: 59.795-000 – Felipe Guerra –RN
DECRETO Nº 458, DE 02 de maio de 2023
 

Abre crédito adicional ao vigente orçamento da(o) Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, o crédito suplementar no valor de R$
343.468,96, para os fins que especifica e dá outras providências.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA/RN, no uso de suas Atribuições legais e de acordo com a autorização contida na lei nº
515/2022.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 343.468,96 (trezentos e quarenta e três mil, quatrocentos e sessenta e
oito reais e noventa e seis centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no artigo primeiro deste instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nº
4.320, de 17 de março de 1964, sendo:
I - 343.468,96 (trezentos e quarenta e três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos) , através de ANULAÇÃO de dotações
orçamentárias, de acordo com o inciso III, do art.43, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme discriminação constante no anexo II que é parte integrante
do presente instrumento.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com data retroativa a 02 de maio de 2023, revogadas as disposições em contrário.
 
FELIPE GUERRA/RN, 02 de maio de 2023
 
SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
 



  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

15001002 0001 2.200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 73.761,38

 2051 Manutenção do Programa de Atenções Básicas Saúde    39.977,80

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17040000 0001 39.977,80

14 .001 Fundo Municipal de Assistencia

Social

    6.300,00

 2068 Benefícios Eventuais(Atendimento de Necessidade Pessoas

Carentes)

   6.300,00

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS

FÍSICAS

15000000 0001 6.300,00

17 .001 Fun.Mun.dos Direitos da Crian.e

Adolesc

    2.690,79

 2074 Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente

   2.690,79

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16690000 0001 1.679,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

16690000 0001 1.011,79

Anexo II (Redução) 343.468,96

03 .001 Sec.Munic.de Administ e Recursos

Humanos

    9.600,00

 2005 Consignação a Justiçado Trabalho, TJ e outros    9.600,00

  4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 17040000 0001 9.600,00

04 .001 Sec. Mun. de Finanças     78.693,68

 2007 Parcelamento Junto ao INSS    78.693,68

  4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 15000000 0001 78.693,68

05 .001 Sec. Munic. de Educação     46.111,30

 2012 Manutenção das Atividades da Sec. de Educação    28.850,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 9.650,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001001 0001 19.200,00

 1001 Aquisição de Veículo para Transporte Escolar/outros    17.261,30

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17040000 0001 17.261,30

07 .001 Sec.Munic.de Agricult.e Meio

Ambiente

    7.025,40

 2029 Manut. da Sec. de Agricultura e Meio Ambiente    2.700,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 2.700,00

 1014 Construção de Adutora na Zona Rural    3.351,40

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 17040000 0001 3.351,40

 2032 Manutenção do Programa de Apoio ao Corte de Terra    974,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO

GRATUITA

17040000 0001 974,00

08 .001 Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo

e Even

    6.951,00

 2034 Manutenção das Atividades da Sec. Municipal do Turismo e

Eventos

   6.951,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 6.951,00

13 .001 Fundo Municipal de Saúde     186.096,79

 2049 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde    115.939,18

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 73.761,38

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15001002 0001 2.200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17040000 0001 39.977,80

 2051 Manutenção do Programa de Atenções Básicas Saúde    23.690,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

16000000 0001 23.690,00

 2053 Manutenção do Programa Saúde Bucal    13.584,17

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 13.584,17

 2055 Manutenção do Programa Farmácia Básica    17.832,20

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 17.832,20

 2087 Manutenção do Serviço de Academia da Saúde    15.051,24

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

CIVIL

16000000 0001 15.051,24



14 .001 Fundo Municipal de Assistencia

Social

    6.300,00

 2058 Manutenção das Atividades da Sec. de Assistência Social    6.300,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO -

PESSOAL CIVIL

15000000 0001 6.300,00

17 .001 Fun.Mun.dos Direitos da Crian.e

Adolesc

    1.011,79

 2074 Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente

   1.011,79

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16690000 0001 1.011,79

18 .001 Fundo Muni. dos Direitos do Idoso     1.679,00

 2077 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal do Idoso    1.679,00

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO -

PESSOAL CIVIL

16690000 0001 1.679,00

Publicado por:
Janailson Romao de Freitas

Código Identificador:C187E2C2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 13/06/2023. Edição 3052
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


